
ORIGINALE  

 

Comune di Bienno 

Provincia di Brescia 

    ______________________________________________________________________________ 

 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 

TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 

C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 
e-mail  info@comune.bienno.bs.it 

 

 

AREA DI ASSETTO DEL TERRITORIO   

 

DETERMINAZIONE N° 155 DEL 02/12/2022   

 

OGGETTO : 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA. FINANZIAMENTO PER 

INTERVENTI FINALIZZATI ALL'AVVIO DI PROCESSI DI 

RIGENERAZIONE URBANA. L.R. N.9 DEL 4 MAGGIO 2020 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 3 marzo 2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 3 marzo 2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione per il triennio 2022/2024; 

 

Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 18.12.2006 modificato con delibera di C.C. n. 59 

del 29.12.2011; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 

 

Preso atto che: 

- con D.d.u.o. 3 marzo 2022 n. 2804 Direzione Generale Territorio e protezione civile di Regione 

Lombardia è stata approvata la graduatoria delle domande ammesse alla valutazione di merito dei 

progetti “Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana”; 

- il Comune di Bienno risulta assegnatario di un finanziamento di € 500.000,00 per la 

riqualificazione e valorizzazione dell’edificio denominato ex caseificio da adibire ad ambulatori 

medici; 

 



Verificata l’opportunità di usufruire del finanziamento previsto dalla legge regionale n. 9/2020 

“Interventi per la ripresa economica” per la riqualificazione e valorizzazione dell’edificio 

denominato ex caseificio da adibire ad ambulatori medici;  

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 14.06.2022, avente ad oggetto “Nomina responsabile di 

servizio area tecnica”; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto del contributo della Regione Lombardia dell’importo di € 500.000,00 a valere 

della l.r. n. 9/2020 “Interventi per la ripresa economica” per la riqualificazione e 

valorizzazione dell’edificio denominato ex caseificio da adibire ad ambulatori medici;  

 

2. di procedere alla registrazione dell’accertamento di entrata ai sensi dell’articolo 179 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. con debitore la Regione Lombardia per l’importo di €. 

200.000,00, con la seguente registrazione al bilancio di previsione 2022/2024 secondo il 

principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Piano dei 

conti D.Lgs. 

118/2011 

Cap Denominazione 
Anno 

esercizio 
Importo 

40200.01 860 

Contributo della Regione 

riqualificazione e valorizzazione 

dell’edificio denominato ex 

caseificio 

2022 € 200.000,00 

 

3. di dare atto che i successivi €. 300.000,00 saranno accertati con successivo atto, 

nell’esercizio 2023;  

 

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare 

i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Servizio finanziario e contabile; 

 

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per la 

registrazione del presente accertamento e gli adempimenti di competenza; 

 

8. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DELL'AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 

    ( BALLARDINI CIRO / INFOCERT SPA) 

 



 

Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Bienno, 02/12/2022 

 

Il Responsabile dell'Area Assetto del Territorio 

(BALLARDINI CIRO / INFOCERT SPA) 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 


